— 1 —

黑龙江省关心下一代工作委员会办公室文件
黑关办发〔2023〕20 号

关于“关爱明天，普法先行”青少年法治教育

公益大讲堂观看情况的通报

各市（地），省直机关工委、省教育厅、省司法厅、北大荒

集团、龙江森工集团、伊春森工集团、哈尔滨铁路集团公司、

省邮政管理局关工委办公室:

在各级关工组织、教育部门和学校共同努力下，全省广

大教师、家长、青少年、学生和五老积极观看大讲堂，取得

明显成效。自 9 月 18 日至 25 日 8 天时间，全省观看人数达

到 205 万多人，平均每天 25 万多人。现将这个时段观看情

况通报你们，并对下一步工作提出要求：

一、目前已有一部分观看完 8 天的老师、家长、青少年、

同学和五老领取了学习证书，各地要组织没有领到学习证书

的继续学习，满 8 天即可领到学习证书。

二、各地要组织还没有参与观看的教师、家长、青少年、

学生和五老按照参与方式进行操作，参与到课程中来。

— 2 —

三、根据部署，本次活动将持续到 11 月 30 日，各地要

组织更多教师、家长、青少年、学生和五老参与进来，用法

律为自己、为孩子撑起一片晴朗的天空！

附件：

1.阶段观看统计表

2.活动参与方式

黑龙江省关心下一代工作委员会办公室

2023 年 9 月 28 日

— 3 —

附件 1：

观看情况统计表

— 4 —

附件 2：

黑龙江省关心下一代工作委员会办公室 2023年9月28日印发